
Peru - Bolívie - Argentina - Uruguay - Brazílie
Putování od původních indiánů žijících na Altiplanu až po vyhřáté pláže Rio de Janeira. Záhadné
linie v okolí města Nazca. Tajemné incké Machu Picchu. Temně modré jezero Titicaca s unikátními
plovoucími rákosovými ostrovy indiánského kmene Uros. Džípy po největší solné poušti světa
Salar de Uyuni. Gurmánské hody v podobě naložených čerstvých ryb ceviche, pečená morčata i
lamí steaky. Přírodní krásy a kultura pěti zemí. Kombinace zcela unikátních zážitků!

1. - 2. den
Letecky do Peru. Hlavní město Lima – historické centrum zapsané na seznamu UNESCO. Hlavní náměstí Plaza de
Armas. Katakomby v klášteře San Francisco.

3. den
Přesun do městečka Paracas. Opolední návštěva přírodní rezervace Paracas. Zláká nás i muzeum s tajemnou
kulturou protažených lebek?

4. den
Lodní výlet na ostrovy Ballestas. Jízda na motorovém člunu pod skalními oblouky. Pozorování lvounů hřivnatých,
kormoránů a tučňáků. Těžba „bílého zlata“ ostrovů - guana, trusu ptáků používaného jako cenné hnojivo. Odpoledne
přejezd do města Nazca. Stihneme i jízdu buginou v písečných dunách Huacachiny?

5. den
Nazca - proslulé linie neznámého původu na rozlehlých pláních. Jejich složitost a obrovitost můžete spatřit
fakultativně z malého letadélka - obrazce kondora, opice, pavouka, rukou i stromu. Kdo a proč je tam vytvořil? Poušť
skrývá i tisíce let staré mumie na pohřebišti Chauchilla. Noční přejezd dálkovým autobusem do Cuzca.

6. den
Cuzco – hlavní město bývalé incké říše dobyté v 16. století Španělskem při honbě za zlatem Inků. Všudypřítomná
historie Inků, kteří se považovali za děti boha Slunce. Četné koloniální stavby. Plaza de Armas s katedrálou. Zlatý
chrám a zahrady Qoriqancha. Umělecká čtvrť San Blas.

7. den
Cesta posvátným údolím Valle Sagrado do městečka Ollantaytambo. Obranná ceremoniální pevnost
Sacsayhuamán. Skalní bludiště, incká svatyně Quenqo. Červená pevnost Puca Pucara. Pramen vody věčného
mládí Tambo Machay. Původní incké město Pisaq tyčící se vysoko nad posvátnou řekou Inků Urubamba.
Večerním vlakem údolím řeky Rio Urubamba z Ollantaytamba do Aguas Calientes.

8. den
Komplex Machu Picchu. Kdysi ztracené a naštěstí v roce 1911 „znovuobjevené“ incké město. Pohodlný výjezd
autobusem k bráně areálu. Prohlídka rozsáhlého komplexu. Sluneční chrám. Chrám Tří oken. Terasy. Inkův most.
Možnost výstupu na impozantní vrchol Huayna Picchu či Machu Picchu Montaňa (dle volné kapacity permitů).
Večerní koupání v termálních pramenech v Aguas Calientes.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



9. den
Návrat vlakem do Ollantaytamba. Solný kaňon Salinas de Maras se stovkami kaskádovitých jezírek, kde se
odpařováním vody těží sůl. Incká laboratoř na výzkum plodin Moray. Pozůstatky inckých staveb v Chinchero.
Ukázka barvení vlny a zajímavý trh. Večerní návrat do Cuzca.

10. den
Příjemný den v Cuzcu. Kouzlo místní tržnice. Obchůdky se stříbrem a indiánskými výrobky. 

11. den
Celodenní přejezd do Puna, města na břehu bájného jezera Titicaca (3 800 m). Po cestě zastávka v Andahayilillas,
sixtinské kapli Latinské Ameriky, a Raqchi.

12. den
Plovoucí ostrovy z rákosu (totory) indiánského kmene Uros. Možnost plavby na rákosovém člunu. Odpoledne cesta
podél blankytně modrého jezera Titicaca do Bolívie. Městečko Copacabana. Nejvýznamnější poutní kostel Bolívie
nebo křížová cesta Calvárie.

13. den
Lodí na legendami opředený Sluneční ostrov Isla del Sol. Pasoucí se lamy, středomořská atmosféra, všudypřítomný
klid a pohoda. Pramen věčného mládí a ruiny posvátného chrámu. Pokud bude přístupná severní část ostrova,
možnost cca 9 km dlouhé hřebenovky mírným terénem. Alternativně návštěva ostrova Isla de la Luna. Návrat do
Copacabany a přejezd přes úžinu San Pablo y Pedro do La Paz. Panorama Cordillery Real táhnoucí se až k
vysokohorskému jezeru Titicaca.

14. - 15. den
Prohlídka hlavního města La Paz. Kostel San Francisco, typické tržiště i čarodějnický trh Mercado de las Brujas s
kouzelnými amulety na dlouhověkost i věčnou lásku, zajímavé muzeum koky. Možnost jízdy lanovkou vysoko nad
městem. Fakultativně do Valle de la Luna nebo cesta na kole po „nejnebezpečnější silnici na světě“ do Coroica.
Noční přesun pohodlným dálkovým autobusem přes bolívijské Altiplano do městečka Uyuni.

16. den
Celodenní výlet džípem do vysokohorské solné pouště Salar de Uyuni ve výškách až 4 000 m. Okolní šestitisícovky
a vyhaslé vulkány. Hřbitov vlaků Cementerio de trenes. Z čisté soli vyčnívající ostrov – Isla del Pescado.
Obrovské kaktusy ostře kontrastující s blankytně modrou oblohou. Přes nekonečnou pláň nevedou cesty, jen stopy.

17. den
Celodenní přejezd autobusem drsně krásnou krajinou jižní Bolívie k argentinské hranici do Villazón.

18. den
Hraniční přechod do Argentiny. Celodenní přejezd do horského města Salta. Pro zájemce jízda lanovkou na
vyhlídkový kopec San Bernardo. Archeologické horské muzeum s inckými mumiemi.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



19. den
Výlet do malebné soutěsky Quebrada de las Conchas – kuriózní červené pískovcové formace sevřeného údolí nad
řekou nesou názvy jako Ďáblův chřtán nebo Ropucha. Návštěva koloniálního městečka Cafayate obklopeného
vinohrady, vína známých značek, poklidná atmosféra a navíc místní specialita – vino torrontés. Návrat do Salty.

20. den
Ze Salty letecky do Buenos Aires, metropole tanga na břehu řeky Rio de la Plata. Dopřejeme si ty nejlepší steaky
na světě? Získají si nás podmanivé tóny místního tanga?

21. den
Jednodenní lodní výlet na druhý břeh řeky Rio de la Plata. Colonia del Sacramento, nejstarší město Uruguaye
 zapsané na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO.

22. den
Prohlídka Buenos Aires - prezidentský palác Casa Rosada, barevná ulička Caminito, hospůdky v San Telmo.
Večerní odlet do Iguazů.

23. - 24. den
Prohlédneme si je z obou zemí. Argentinskými stezkami se dostaneme až pod samotné kaskády. Odvážlivci na loďce
se mohou přiblížit až k vodnímu kotli. Zatočí se nám hlava při pohledu do hloubky Ďáblova chřtánu? Pozorování
medvídků coati - nosálů. Brazílie. Brazilská strana nabízí celkový pohled na 280 jednotlivých vodopádů. Pro zájemce
fakultativní vyhlídkový let helikoptérou nebo prohlídka Ptačího parku. Večerní přelet do Rio de Janeira.

25. - 26. den
Prohlídka Rio de Janeira. Rozhled ze slavné Kristovy sochy na vrcholu Corcovado. Barvité město pod námi.
Lanovkou na Cukrovou homoli – Pão de Açúcar. Centrum s mrakodrapy i úzkými uličkami. Moderní katedrála.
Koupel na slavné pláži Copacabana. Pro zájemce možnost fakultativního vyhlídkového letu helikoptérou nebo
návštěva místních favel. Odpolední odlet z Ria de Janeira do Evropy.

27. den
Letecký návrat do Evropy.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Místní přelety: Salta - Buenos Aires, Buenos Aires – Puerto Iguazú, Foz do Iguazú - Rio de Janeiro

Lodní výlet do Uruguaye 

Veškerá doprava - pronajaté mikrobusy, dálkové turistické busy

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Lodní výlet na Islas Ballestas, rákosové ostrovy Uros a ostrov Isla del Sol

Vlak a bus k Machu Picchu a zpět

Lanovka v La Paz

Jednodenní výlet na Salar de Uyuni s obědem

21x ubytování v hotýlcích střední turistické kategorie, většinou se snídaní

2x noclehy v polohovacím autobuse (noční přejezd Nazca-Cusco a La Paz-Uyuni)

Český průvodce

Místní průvodci dle potřeby

Cena nezahrnuje
Stravování nad rámec programu

Vstupy na atrakce, do památek a muzeí

Vstupy na vodopády Iguazú

Spropitné

Příplatek za jednolůžkový pokoj 10 500 Kč

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Fakultativní aktivity
Vstupy na Machu Picchu je nezbytné rezervovat a uhradit již při objednávání zájezdu, jelikož kapacita denních vstupů
do areálu je omezena.

Machu Picchu - vstup do komplexu | od 1 170 Kč | 6 hodin

Informativní dokument Vstup na Machu Picchu (PDF) zasíláme e-mailem před objednávkou.
Další fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Fakultativní let v Nazce | cca 110 USD

Sandboarding | cca 20 USD

Jízda na horském kole Coroico | cca 88 USD

Tango show | cca 90 USD

Loď pod vodopády Iguazú | 40-60 USD

Přelet vrtulníkem nad Iguazú | cca 130 USD

Samba show v Rio de Janeiru | cca 95 USD

Let vrtulníkem nad Rio de Janeirem | cca 200 USD

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Záleží nám na individuálním přístupu ke každému z vás.
Skupina 10-12 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Do programu akce nejsou zařazeny žádné fyzicky náročné aktivity (treky). Pro sportovněji založené se nabízí
možnost cca 9 km dlouhého přechodu Slunečního ostrova, který může být vzhledem k nadmořské výšce náročnější,
lze ho však vynechat. 
Obecně platí, že pro některé z vás může být pobyt ve vysokých nadmořských výškách náročnější, je nutné dbát rad
zkušeného průvodce. Protože hodláme procestovat značně rozsáhlé území, bylo nutné do časového harmonogramu
akce zahrnout i delší přesuny místními turistickými dálkovými autobusy a pronajatými minibusy. Do programu akce
jsou zařazeny dva noční přejezdy, z Nazcy do Cuzca a z La Paz do Uyuní. Cestu nám zpříjemní tři místní přelety.
Turistickou loď využijeme při cestě k ostrovům Ballestas, privátní lodě na ostrovy Islas Flotantes a Isla del Sol.
Vlakem a autobusem budeme cestovat ke komplexu Machu Picchu a zpět. V rámci jednodenního výletu do Uruguaye
do městečka Colonia del Sacramento využijeme místní trajekt.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotýlcích a penzionech střední turistické kategorie ve dvoulůžkových pokojích s vlastním
sociálním zařízením. Ve většině hotýlků je součástí ubytování i snídaně. Do ceny zájezdu je dále zahrnutý oběd
v rámci jednodenního výletu do solné pouště Salar de Uyuni. Po zbytek pobytu se budeme stravovat v místních
hospůdkách a restauracích (tato strava není v ceně, orientační cena jídla a pití na jeden den je cca 15-35 USD).
Průvodce je nápomocen s výběrem restaurací. Kdo bude mít zájem ochutnat opravdu místní lidová jídla, může
nakoupit přímo na ulici či na tržnicích, a to v ceně jen několika málo korun.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

/fakultativni-aktivity/vstup-na-machu-picchu.pdf

